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2020 2021 20202021

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES 
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 
INVENTARIOS 
ALMACENES
ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

723,605,150.02 CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 
492,916,838.18 
160,786,716.68

295,096,218.44 340,134,048.55840,874,282.93 ^
389,072,063.66
152,551,862.70

0.00 0.00DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 
TÍTULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN
A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO
TOTAL DE PASIVO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO

17,943,437.00 16,700,514.00
0.00 0.000.000.00

19,868,917.63
5,678,936.97

19,868,917.63
5,516,610.85

0.00 0.00
0.00 0.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.000.00 0.00

TOTAL DE ACTIVO CIRCULANTE 
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES

30,920,099.41
413,140,190.44

1,377,308,704.88 32,580,090.57
371,167,600.61

1,382,498,209.29

0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00
0.00 0.003,644,387,825.31 4,157,830,702.17

DEUDA PÚBLICA A LARGO PLAZO 
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTÍA Y/O ADMINISTRACIÓN 
A LARGO PLAZO 
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVO NO CIRCULANTE

640,674,667.00610,366,799.00622,122,235.25
35,704,290.22

184,225,727.35

562,315,477.36
29,731,019.46

149,162,133.89
0.00 0.00
0.00 0.00

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO 
CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

0.00 0.004,666,250.00 4,666,250.00
640,674,667.00610,366,799.000.00 0.00

981,534,399.61 1,053,814,857.440.00 0.00 TOTAL DE PASIVO
4,605,381,315.10 HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES 
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 
HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 
REVALÚOS 
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 
PUBLICA/PATRIMONIO 
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA 
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 

TOTAL DE HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

4,122,654,873.43
254,454,146.00254,454,146.00

0.00 0.00
254,454,146.00 254,454,146.00

0.00 0.00
4,674,421,016.54

489,669,624.72
4,546,426,187.35

4,269,164,537.11
614,554,425.37

4,017,997,375.25
0.000.00
0.000.00

-361,674,795.53-363,387,263.51
0.000.00

0.000.00
0.000.00

4,523,618,683.11 4,928,875,162.54

TOTAL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO
"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RE

TOTAL ACTIVO 5,505,153,082.72
ILIDAD DEL EMISOR"

5,982,690,019.985,505,153,082.72 5,982,690,019.98

■VISÓ.
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TESORERO MUNICIPAL
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DIRECTOR DE CONTABILIDAD

7C-1 M^RIO ALEJANDRO CANTE SERRALTA 
DIRECTOR DE OONTROL PRESUPUESTAL

C. MAYRA ELIZABETH CASTILLO GONZALEZ 
DIRECTORA DE EGRESOS


